Российская Федерация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК АНОПИНО   (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

30.01.2019                                                                          № 5
О внесении изменений в постановление                                                                           Главы МО п.Анопино № 34 от 29.12.2006                                                                                   «Об утверждении положения о

порядке расходования средств

резервного фонда муниципального

образования поселка Анопино»
          В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей  10 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Совета народных депутатов поселка Анопино

                                      Постановляет
    1. Внести изменения в приложение к постановлению главы от 29.12.2006 № 34 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования поселок Анопно.», следующие изменения;.
               Пункт 3 настоящего положения изложить в следующей редакции
  - Объем резервного фонда  администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) определяется решением о бюджете муниципального образования на соответствующий год и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.
             Пункт 4 настоящего положения изложить в следующей редакции
  - Средства резервных фондов администрации муниципального образования поселок Анопино направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией  последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
            Пункт 8 настоящего положения изложить в следующей редакции

        - Органы местной администрации и организации, в распоряжении которых               выделяются  средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в  порядке, установленном законодательством РФ и месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансовый  отдел  МО поселок  Анопино  подробный отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой финансовым  отделом  администрации поселка Анопино. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования поселок Анопино прилагается к годовому отчету об исполнении соответствующего бюджета.
      2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

      3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.

 Глава администрации :                                                                 М.А.Курышов